[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2020 года 					 		                               № 28
д. Хулимсунт

	Об утверждении Перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан

В соответствии со ст. 34 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п.9 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях соблюдения требований пожарной безопасности в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в жилых помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан, согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Хулимсунт		                                    Я.В.Ануфриев

Приложение № 1
к постановлению Администрации
сельского поселения Хулимсунт
[bookmark: _GoBack]от 08.06.2020 года № 28

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в
собственности (пользовании) граждан

	№ п/п
	Наименования первичных средств тушения и противопожарного инвентаря
	количество

	Для квартиры многоэтажного жилого дома (комнаты в общежитии)

	1.
	Огнетушитель углекислый или порошковый объемом не менее 2 литров
	1 шт.

	2.
	Противопожарное полотно размером 1 x 1 м.
	1 шт.

	3.
	Ведро
	1 шт.

	Для индивидуального жилого дома

	1.
	Огнетушитель углекислый или порошковый объемом не менее 5 литров
	1 шт.

	2.
	Противопожарное полотно размером 1 x 1 м.
	1 шт.

	3.
	Емкость с водой объемом 200 литров (в летнее время)
	1 шт.

	4.
	Ведро
	2 шт.

	5.
	Топор
	1 шт.

	6.
	Лопата
	1 шт.

	7.
	Лестница
	1 шт.

	Для индивидуального гаража

	1.
	Огнетушитель углекислый или порошковый объемом не менее 5 литров
	1 шт.

	2.
	Противопожарное полотно размером 1 x 1 м.
	1 шт.

	3.
	Ведро
	1 шт.

	4.
	Лопата
	1 шт.

	5.
	Топор
	1 шт.

	6.
	Ящик с песком
	1 шт.